
OBJEKTY POHRANIČNÍ STRÁŽE NA STÁTNÍCH HRANICÍCH 
15. brigáda Pohraniční stráže České Budějovice 

3. prapor PS Nová Bystřice 
3. prapor 15. brigády Pohraniční stráže se nachází  v obci Nová Bystřice. 

Prapor byl postaven počátkem 80 let. V areálu se od roku 1983 nacházel také 15. rPS Nová  

Bystřice (která nahradila zrušenou 15. rPS Smrčná).  
V jedné z budov dnes sídlí Policie ČR, část areálu před časem využívala jakási výrobní firma. 

1. prapor PS Kaplice měla na starost 70 912 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 49°0'52.148"N, 15°5'45.125"E 



14. rota PS Nový Vojířov 
 

14. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Nový Vojířov. 
 

Rota se nacházela 150 m od státní hranice. Dnes se zde nachází lesní hotel Peršlák.  

V úseku této roty se nachází nejsevernější bod Rakouska. 

14. rota PS – Nový Vojířov měla na starost 6 910 m úseku SH ČSSR. 
 

Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 49°1'12.975"N, 15°1'32.126"E 



15. rota PS Smrčná 
 

15. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází poblíž obce Smrčná, u rybníku 
Blanko. 

Rota Smrčná ukončila svou činnost již v roce 1983, kdy její funkci převzala nově vytvořená  

rota Nová Bystřice (nacházela se v Nové Bystřici, v areálu 3. prPS). 
Dnes se zde nachází pension Blanko.  

15. rota PS – Smrčná měla na starost 7 880 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 49°0'52.009"N, 15°4'4.788"E 



16. rota PS Artoleč 
 

16. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Artoleč. 
Areál roty je oplocen a samotná rota je stále ve slušném stavu. 

Signální stěna byla více severněji, ale u roty tvořila malou kapsu, ve které se rota nacházela.  

SH je od jižní brány roty vzdálená cca 230 m. 

16. rota PS – Artoleč měla na starost 14 900 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 49°0'10.964"N, 15°7'48.446"E 

 



17. rota PS Staré Město 
 

17. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází u obce Staré Město pod 
Landštejnem. 

Rota leží cca 2km jižně od Starého Města pod Landštejnem. Areál roty je nepřistupný a v  

poměrně dobrém stavu. V úseku této roty se nachází snad nejdelší zachovalá SiS. 

17. rota PS – Staré Město měla na starost 14 852 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 48°58'48.146"N, 15°14'43.596"E 

 



18. rota PS Slavonice 
 

18. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže leží u obce Slavonice. 
Rota se nachází 500 m jižně od obce Slavonice, cca 500 m od státní hranice. Signální stěna  

byla již více severněji, ale u roty tvořila kapsu, ve které se rota nacházela. 
Areál roty je dnes ve špatném stavu. Budova roty jeden čas sloužila 

 jako hotel (nebo něco takového). 

18. rota PS – Slavonice měla na starost 8 280 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 48°59'19.703"N, 15°20'38.959"E 



19. rota PS Slavětín 

19. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází v obci Slavětín. 
 

Areál roty je stále ve velmi dobrém stavu. Dnes je v soukromém držení. 

19. rota PS – Slavětín měla na starost 5 540 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 48°58'56.164"N, 15°23'44.484"E 

 
 
 



20. rota PS Písečná 
 

20. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází v obci Písečné. 
 

Areál roty je uzavřen a ve velmi dobrém stavu. Ještě v roce 2007 sloužil Policii ČR. 

20. rota PS – Písečná měla na starost 7 400 m úseku SH ČSSR. 
 

Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 48°57'43.461"N, 15°27'55.941"E 

 



21. rota PS Rancířov 
 

21. rota 3. praporu 15. brigády Pohraniční stráže se nachází v obci Rancířov. 
Tato rota, byla poslední rotou 15. brigády Pohraniční stráže a zároveň poslední rotou na  

území Čech. 

Rota je dnes opuštěná a nevyužitá. 

21. rota PS – Rancířov měla na starost 5 150 m úseku SH ČSSR. 
Okres: Jindřichův Hradec 

 

 
GPS: 48°55'51.188"N, 15°31'36.888"E 


